
 
 

 
 
Fra midten af Danmark, nærmere betegnet Odense, er 
THE NEW LOW klar til at springe i fjæset på resten af 
verden, når det bedste fra hardcoremiljøet blander sig 
med tung og kompromisløs metalmusik.  
 
Bandet tidligere kendt som Foot To Face, opstod af askerne af et Odense-
baseret hardcore band tilbage i 2007. Den første demo, som også bragte 
bandets første musikvideo, skaffede hurtigt meget opmærksomhed og 
snart blev de kontaktet af det danske hardcore selskab Schizophrenic Inc., 
der var klar til at udgive en split cd med Fredericia-bandet When Midnight 
Kills.  
 
De seks sange på split CDen blev indspillet i Smart n' Hard Studio i 
samarbejde med stjerne-produceren Jacob Bredahl. Albummet, der 
udkom i sommeren 2008, blev godt modtaget af kritikerne, og bandet fik 
skabt et navn for sig selv i den danske hardcore undergrund.  
 
Efter udgivelsen af split CDen, tog bandet arbejdshandskerne på og 
begyndte at arbejde på nye sange til et fuld-længde album. Den 
musikalske stil var nu meget mere eksperimenterende og varieret. Bandet 
besøgte endnu engang Hr. Bredahl i Smart n 'Hard Studio og bandets nye, 
mere tunge lyd var begyndt at tage form. Resultatet af deres hårde 
arbejde er albummet ”Fall Empire”. Et album hvor THE NEW LOW 
kommer omkring alt fra dødsmetal, sludge og thrash metal, men stadig 
med hardcore-scenens mentalitet som udgangspunkt. 
 
Efter albummet var færdigt blev bandet kontaktet af Mighty Music, der så 
en masse potentiale i dette, stadig unge band, og var klar til at skrive 
kontrakt. For at markere den musikalske udvikling bandet var gået 
igennem, ændrede de navn til THE NEW LOW.  
 
Temaet for debutalbummet er et riges fald, og hvordan en sådan situation 
skaber kaos og krig blandt mennesker. Hvordan magt ofte 
misbruges. THE NEW LOW sætter spørgsmålstegn ved denne tendens på 
albummet. Det afspejles i den destruktive lyd, og ikke mindst albummets 
artwork, som er lavet af bandets egen bassist, Nicolei.  
 
Med en blanding af hurtige og knivskarpe sange, og riffs der rocker tungt 
og ondt, blander THE NEW LOW hardcorescenens vildskab med ægte 
skandinavisk metalklang. Tænk en blanding af desperation i stemmen 
som hos kongerne Shai Hulud mixet med tungt rockende død fra 
Entombed, tilsat en masse gammel thrash-inspiration og riffs så tunge at 
man næsten drukner i lyden. 
 
Med en hæsblæsende trommeslager, der knækker utallige sæt 
trommestikker pr show og en strenge-sektion og forsanger, der forstår at 
lave et show, sørger de for at publikum aldrig keder sig. Dette er en 
liveband med en energi og en spilleglæde sjældent set på den danske 
metal- og hardcorescene.  
 
Dette er hardcore. Dette er ødelæggelse. Dette er THE NEW LOW.  
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THE NEW LOW line-up: 
 

Christian - vokal 
Anders - guitar 

Nicolei - bas 
Lasse - trommer 

 
 
 

THE NEW LOW live: 
 

13/08/10 - Rockstuen, Odense 
14/08/10 - Baghuset, Aalborg 

27/08/10 - Kansas City, Odense 
 
 

www.myspace.com/thenewlowdk 
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